[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA A REFORMA DA PINTURA DAS FAIXAS DE EMARQUE E DESEMBARQUE DE ALUNOS EM FRENTE DAS EMEBS E DAS ESCOLAS ESTADUAIS
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.           DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

                                  INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento competente que realize a reforma de todas as faixas de embarque e desembarque de alunos em frente às EMEBS e as Escolas Estaduais.
                                                  JUSTIFICATIVA
A solicitação é devida, pois há enumeras reclamações que há Escolas que as faixas estão apagadas e em outras não existem a faixa de embarque e desembarque dos alunos.

A principal reclamação vem dos prestadores de serviços que fazem o transporte dos alunos, pois quando chegam para estacionar na frente das escolas não há vaga, pois o local sempre esta ocupado por carros.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 outubro de 2010
           VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                                    Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]